a remuneração para o Presidente e membros efetivos de cada uma das Bancas Examinadoras das Provas de Conhecimentos (Prova Objetiva Preliminar,

Provas Discursivas Especificas e Provas Orais), de acordo com os parâmetros observados em concursos assemelhados, será realizada da seguinte forma:

 
a.1.1. Prova Objetiva Preliminar – 1500 (mil e quinhentas) UFIR-RJ;
a.1.2. Provas Discursivas Específicas – 3500 (três mil e quinhentas) UFIR-RJ;
a.1.3. Provas Orais – 2800 (duas mil e oitocentas) UFIR-RJ.

 
a.2. a remuneração fixa compreenderá toda e qualquer atividade do membro da banca naquela etapa (elaboração de questões independentemente do número,

elaboração de gabarito independentemente do número de questões, correção de provas, análise e julgamentos dos recursos, independentemente do número de provas e de

[...]

Município do Rio de Janeiro, de forma a garantir a isonomia dos candidatos.
 
Cabe à contratada submeter à aprovação dos fiscais do respectivo contrato o espaço físico destinado à realização da Prova Objetiva Preliminar.
 
A equipe de planejamento estimou que cerca de 15.000 (quinze mil) candidatos participarão desta etapa, com base no número candidatos inscritos no último

concurso realizado no ano de 2021, que foram 12.360 (doze mil trezentos e sessenta).
 
b) 2ª etapa -Provas Discursivas Específicas
 
Serão compostas de questões discursivas, de caráter eliminatório e classificatório, sobre todas as disciplinas constantes do conteúdo programático

previsto no edital do certame. Participarão desta etapa todos os candidatos aprovados na Prova Objetiva Preliminar.

[...]

pagamento dos encargos sociais e de tributos incidentes;    

Remuneração para o Presidente e membros efetivos de cada uma das Bancas
Examinadoras das Provas de Conhecimentos, de acordo com os parâmetros
observados em concursos assemelhados:
- Prova Objetiva Preliminar – no mínimo 1500 (mil e quinhentas) UFIR-RJ;
- Provas Discursivas Específicas – no mínimo 3500 (três mil e quinhentas)
UFIR-RJ;
- Provas Orais – no mínimo 2800 (duas mil e oitocentas) UFIR-RJ.

   

Registrar em Ata as ocorrências no decorrer das provas e exames;    
Expedir convocações, formalizadas pessoalmente aos candidatos, por meio de
correspondência escrita com aviso de recebimento, por meio de correio
eletrônico ou qualquer outro meio similar, na forma estabelecida no art.